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K & P INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
（堅寶國際控股有限公司）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

截至二零零三年六月三十日止六個月之中期業績

未經審核中期業績

堅寶國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈，
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年六月三十日止半年
度之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益賬

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

附註 港元 港元

營業額 116,182,871 94,987,243

銷售成本 (90,315,209) (78,530,816 )

毛利 25,867,662 16,456,427

其他收入 810,106 1,016,743
銷售及經銷成本 (11,612,773) (10,441,287 )
行政開支 (9,486,343) (9,362,713 )
其他經營收入／（開支），淨額 3 (654,462) 5,071,159
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經營業務溢利 4 4,924,190 2,740,329

融資成本 5 (2,086,370) (1,319,910 )

所佔聯營公司虧損 (104,713) －

除稅前溢利 2,733,107 1,420,419

稅項 6 (366,733) (229,018 )

股東應佔經營業務溢利 2,366,374 1,191,401

股息 7 無 無

每股基本盈利 8 0.95港仙 0.48港仙

附註：

1. 會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之會計實
務準則第25條「中期財務報告」編製，用以編製本中期財務報告之會計政
策及呈列基準與用以編製截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審
核綜合財務報表所用者一致。

此外，本集團已採納會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」之規定。會計
實務準則第12號（經修訂）主要規定遞延稅項之會計處理方法及披露要求。
於過往期間，遞延稅項乃以收益表負債法就倘負債可能於可見將來變現而
產生之一切作出準備。在確定無合理懷疑而變現負債前不會確認遞延稅項
資產。會計實務準則第12號（經修訂）規定使用資產負債表負債法，即除少
數情況外，須就財務報告內資產及負債之賬面值與用以計算應課稅溢利之
相關稅項基準之間之所有臨時差額確認遞延稅項。在會計實務準則第12號
（經修訂）並無任何特定過渡性規定之情況下，乃以追溯方式採用新會計
政策。

追溯採納此項新準則對過往期間之財務報告並無產生任何重大影響，因此
毋須作出前期調整。
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2. 分類資料

(a) 業務劃分

以下表格列示本集團按業務劃分之收入、業績及部份開支之資料：

截至二零零三年六月三十日止六個月
電子及

集團 相關零部件 電子消費品 總部及其他 抵銷 綜合
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

港元 港元 港元 港元 港元

分類收入：
對外銷售收入 64,769,861 51,413,010 － － 116,182,871
內部類別銷售收入 2,155,378 － － (2,155,378) －
其他收入 665,714 70,801 3,076 － 739,591

總收入 67,590,953 51,483,811 3,076 (2,155,378) 116,922,462

分類業績 282,713 5,865,676 (1,294,714) 4,853,675

利息收入 70,515

出售長期投資收入，淨額 －

經營業務溢利 4,924,190
融資成本 (2,086,370)
所佔聯營公司虧損 (104,713)

除稅前溢利 2,733,107
稅項 (366,733)

股東應佔經營業務溢利 2,366,374

其他分類資料：
折舊及攤銷 8,458,546 2,969,849 514,514 － 11,942,909
資本開支 3,260,430 2,423,285 4,644 － 5,688,359
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截至二零零二年六月三十日止六個月
電子及

集團 相關零部件 電子消費品 總部及其他 抵銷 綜合
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

港元 港元 港元 港元 港元

分類收入：
對外銷售收入 54,624,619 40,362,624 － － 94,987,243
內部類別銷售收入 2,276,056 － － (2,276,056) －
其他收入 816,895 85,964 730 － 903,589

總收入 57,717,570 40,448,588 730 (2,276,056) 95,890,832

分類業績 (2,700,721) 81,502 (550,976) (3,170,195)

利息收入 113,154

出售長期投資收入，淨額 5,797,370

經營業務溢利 2,740,329
融資成本 (1,319,910)
所佔聯營公司虧損 －

除稅前溢利 1,420,419
稅項 (229,018)

股東應佔經營業務溢利 1,191,401

其他分類資料：
折舊及攤銷 9,095,048 2,331,292 639,205 － 12,065,545
資本開支 5,534,381 554,267 24,707 － 6,113,355



– 5 –

(b) 地區劃分

以下表格列示本集團按地區劃分之收入及資本開支之資料：

分類收入 其他分類資料
集團 對外銷售收入 資本開支

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

港元 港元 港元 港元

香港 41,083,220 36,693,137 333,238 239,074
中華人民共和國
之其他地方 5,750,893 2,291,303 5,347,551 5,664,635

中華人民共和國
總計 46,834,113 38,984,440 5,680,789 5,903,709

日本 14,017,114 10,411,983 － －
其他亞洲國家 * 6,792,886 5,035,795 7,570 209,646

亞洲總計 67,644,113 54,432,218 5,688,359 6,113,355

德國 21,910,061 15,750,071 － －
其他歐洲國家 ** 22,909,268 18,977,818 － －

歐洲總計 44,819,329 34,727,889 － －

北美洲 1,928,009 3,099,027 － －

其他 *** 1,791,420 2,728,109 － －

綜合 116,182,871 94,987,243 5,688,359 6,113,355

* 其他亞洲國家主要包括台灣、新加坡、馬來西亞、泰國、印尼及韓國。

** 其他歐洲國家主要包括意大利、英國、法國、荷蘭、奧地利、瑞典及西
班牙。

*** 其他國家主要包括南美洲國家、澳洲及新西蘭。
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3. 其他經營收入／（開支）、淨額

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

港元 港元

出售長期投資收入，淨額 － 5,797,370
其他 (654,462 ) (726,211 )

(654,462 ) 5,071,159

4. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利經扣除：

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

港元 港元

折舊：
自置固定資產 9,437,456 10,239,466
租賃固定資產 2,268,988 1,702,114

11,706,444 11,941,580

無形資產攤銷 236,465 123,965
㶅兌虧損淨額 249,324 336,470

及計入：
利息收入 70,515 113,154
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5. 融資成本

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

港元 港元

銀行貸款及透支利息於五年內償還 1,109,275 826,567
融資租約利息 541,326 493,343
可換股貸款票據及定息貸款票據利息 435,769 －

2,086,370 1,319,910

6. 稅項

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

港元 港元

集團：
中華人民共和國：
香港 366,733 229,018
其他 － －

366,733 229,018

香港利得稅乃根據本期內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二
零零二年：16%）計算撥備。本集團在香港以外國家營運而賺取的應課稅溢
利，應課稅乃按該國家通用的稅率、現行的法制、解釋及守則去計算。

7. 股息

在二零零三年九月二十六日舉行之董事會會議上，董事議決不向股東派發
中期股息（二零零二年：無）。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本期內股東應佔盈利淨額2,366,374港元（二零零二年：
1,191,401港元）及兩個期間內已發行普通股股份加權平均數250,004,800股
計算。
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截至二零零三年及二零零二年六月三十日止期內之每股攤薄盈利並無列
出，原因是該等期間內並未行使之購股權及認股權證對該等期內之每股基
本盈利有反攤薄影響。

管理層之討論及分析

財務業績

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團錄得總營業額約
116,200,000港元，較上一財政年度同期上升22.3%。整體毛利由去年同
期約16,500,000港元增長至期內之25,900,000港元。

本集團之股東應佔溢利淨額約為2,400,000港元（二零零二年：1,200,000
港元）。截至二零零三年六月三十日止期間每股盈利為0.95港仙（二零
零二年：0.48港仙）。

業務回顧及前景

電子及相關零部件業務

本集團的電子及相關零部件業務包括製造及銷售按鍵、合成橡膠及塑
膠零部件及液晶體顯示器。

於回顧期內，該業務分類的銷售營業額較對上一個財政期間增加約
18.6%。銷售營業額增加的主要原因為按鍵銷售增長，為該業務帶來約
10,000,000港元的額外收入，經營業績因而較去年同期躍升約3,000,000
港元。

本集團備受客戶及市場競爭對手的壓力，以致毛利率減少。因此，本集
團積極開發新生產技術及具備增值功能的按鍵產品，務求提升該業務
分類的毛利率。自今年第二季推出市場以來，這些新產品一直深受客
戶歡迎。新產品銷售增加，定可改善該業務的銷售營業額及經營業務
業績。

此外，我們晉身成為全球精密零部件供應商的策略依然不變，並欣然
宣佈，來自部分跨國公司的訂單有所增加。我們預期海外市場推廣辦
事處在不久將來會對該業務的溢利帶來貢獻。
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電子消費品業務

我們欣然報告，電子消費品業務的銷售營業額對比上一年度同期增長
約27%。除銷售營業額增加外，該業務的經營業績亦增長約5,800,000港
元。

該業務分類的銷售營業額及經營業績均有所改善，主要由於管理層不
斷努力減少成本及發展具備增值功能的新產品以供客戶選擇。

目前，歐洲市場仍然是電子消費品業務的主要市場。由於歐羅升值，歐
洲客戶對我們的產品需求增加。另外，集團亦成功增加在亞洲區的銷
售，當中尤以日本為然。於回顧期間，歐洲及亞洲市場各自的電子消費
產品銷貨值相對對上期間錄得逾30%增長。集團現正探索將電子消費
品銷售拓展至其他市場的機會，以增加收入來源。

有見客戶的需求甚殷，集團現正進一步加強其產品開發能力，以便於
不久將來在市場推出更多新產品。我們對於電子消費品業務來年會有
更出色的表現，充滿信心。

聯營公司投資

截至二零零三年六月三十日，本集團已向聯營公司唯一科力有限公司
注資約19,000,000港元。於回顧期間，聯營公司完成於中國天津市設立
生產廠房，該生產設施供製造及銷售流動電話按鍵之用，定於二零零
三年下半年作商業投產。是項投資可望於不久將來為本集團帶來回報。

流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行及其他財務
機構所提供之銀行備用信貸作為其營運資金。

本集團現有獲各間銀行及財務機構提供之備用信貸合共約為
83,800,000港元。於二零零三年六月三十日，銀行及財務機構借款總額，
包括長期貸款、融資租賃、透支及進出口貸款約為56,300,000港元，其
中46,100,000港元將於未來十二個月內償還。

本集團之借款主要按浮動息率計息並以港元或美元結算，而名下之業
務營運亦以該等貨幣為主，因此本集團並沒有重大的匯兌風險。
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於二零零三年六月三十日，根據總債項相對股東權益基礎計算之負債
為56.2%（二零零二年十二月三十一日：46.0%）。

本集團已抵押資產

若干銀行借款，乃以本集團賬面淨值共23,000,000港元之中期融資租賃
土地及樓宇及為數約8,200,000港元之銀行存款作為固定抵押。

或然負債

除了公司給予銀行及其他財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，本公
司於結算日並沒有其他或然負債。

資本結構

本公司於二零零三年六月三十日之已發行股份約為250,000,000股，本
集團之總股東權益約為103,600,000港元。

本公司於二零零一年三月十六日發行予獨立投資者之30,000,000份認
股權證未獲行使。於回顧期間內，所有認股權證已於屆滿日期（即二零
零三年三月十五日）失效及註銷。

根據本公司之優先購股權計劃，董事已授予優先購股權予本集團某些
高級行政人員及僱員。全面行使優先購股權將會導致發行15,500,000
股額外股份以及約2,480,000港元之收入。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零零三年六月三十日止六個月
內購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

遵守最佳應用守則

董事認為，在截至二零零三年六月三十日止六個月之會計期間內，本
公司均遵守聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟本公司
獨立非執行董事之任期並非以固定年期委任，根據本公司之公司細則，
彼等均須在股東週年大會上輪席告退及重選連任。



– 11 –

審核委員會

本公司之審核委員會成員包括曹廣榮先生及孔蕃昌先生。兩人皆為本
公司之非執行董事。

審核委員會已跟管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並討論
到核數，內部控制及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零零三年
六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

於聯交所網站刊登業績

香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16第 46(1)至 46(6)
段 規 定 刊 載 之 所 有 資 料 將 於 適 當 時 候 於 聯 交 所 網 站
（http://www.hkex.com.hk）內刊登。

主席
賴培和

香港，二零零三年九月二十六日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


